
Nº 39, quinta-feira, 23 de fevereiro de 2006 893 ISSN 1677-7069

<!ID273846-0> RETIFICAÇÃO

Processo no- 322745
No Diário Oficial da União, Seção 3, do dia 25 de novembro

de 2005, fl. 124, onde se lê “Extratos de Contratos”, leia-se: “Ex-
tratos de Dispensa de Licitação e de Contratos” e onde se lê “Con-
trato no- 74/05 (...)” leia-se: “Declaração de Dispensa por Edmilson
Palma Lima, Secretário de Administração Substituto e ratificação por
Miguel Augusto Fonseca de Campos, Diretor-Geral e assinatura do
Contrato no- 74/05 em 23.11.2005. (...)”.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

<!ID273942-0> EXTRATO DE CONTRATO

Contrato no- 19/06 celebrado entre o STF e a empresa Distribuidora
Metropolitana Ltda. (Processo 323415). Objeto: fornecimento par-
celado de frutas. Fundamento Legal: Leis no- 8.666/93 e no- 10.520/02.
Programa de Trabalho: 02061056563590001. Natureza da Despesa:
339030. Nota de Empenho: 2006NE000351, de 13/02/06. Valor es-
timado: R$ 22.839,60. Assinatura: 22/02/06. Vigência: 12 meses. As-
sinam: Pelo STF, Sr. Salatiel Gomes dos Santos - Secretário de
Administração; pela Contratada, Sr.Joaquim Fernandes Coelho.

<!ID274245-0> AVISO DE CREDENCIAMENTO No- 1/2006

Objeto: Credenciamento para prestação de serviços médicos na área
de diagnósticos e análises clínicas. Data: a partir de 23/02/2006.
Local de entrega da solicitação de credenciamento: Supremo Tribunal
Federal, Ed. Anexo I, Protocolo-Geral Administrativo. Obs.: O Edital
encontra-se no sítio www.stf.gov.br. Também está afixado e à dis-
posição dos interessados, mediante pagamento das cópias, na Seção
de Reprografia, Anexo II, 2o- andar, das 13 às 19 horas. O custo é de
R$0,35 por folha.

Brasília-DF, 22 de fevereiro de 2006.
DARLAN ARAÚJO DA SILVA

Presidente da CPL
Substituto

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
S E C R E TA R I A 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

<!ID274336-0> EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Processo STJ 4838/05. Contrato 37/06. CONTRATADA: Maxclean
Comércio, Serviços, Importação e Exportação Ltda. OBJETO: For-
necimento de sabonete cremoso para mãos (refil) e saboneteira com
regime de comodato. VIGÊNCIA: A partir da assinatura, 17/02/06 a
16/02/07. FUNDAMENTO: Lei no- s 10.520/02 e 8.666/93. VALOR
DO CONTRATO: R$ 26.394,37. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO P.T:
02.061.0568.4236.0001. NE: 2006NE000333, Estimativo, em
06/02/06. SIGNATÁRIOS: José Luiz Lourenço da Silva - STJ, e Júlio
Cezar Moreira da Costa - Contratada.

Processo STJ 4833/05. Contrato 22/06. CONTRATADA: Decálogo
Livraria e Editora Ltda. OBJETO: Fornecimento de obras literárias de
origem nacional. VIGÊNCIA: A partir da assinatura, 06/02/06 a
07/02/07. FUNDAMENTO: Lei no- s 10.520/02 e 8.666/93. VALOR
DO CONTRATO: R$ 280.000,00. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO
P.T: 02.061.0568.4236.0001. NE: 2006NE000300. E.D.: 3.3.90.30.
Estimativo, em 1o- /02/06. SIGNATÁRIOS: Alcides Diniz da Silva -
STJ, e Cristiana Brina Oliveira - Contratada.

<!ID273429-0> RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 14/2006

O pregoeiro, designado pela Portaria n.o- 337/DG, de
06.12.04, do Superior Tribunal de Justiça, comunica o resultado de
julgamento da licitação em epígrafe. VENCEDORAS: Item 1 - PFW
Soluções e Serviços Ltda.; e Item 2 - Force Line Indústria e Comércio
de Componentes Eletrônicos Ltda..

Brasília-DF, 22 de fevereiro de 2006.
RAFAEL DE FIGUEIREDO SANTOS

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

<!ID274026-0> AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO No- 25/2005

A Pregoeira do Conselho da Justiça Federal comunica aos
interessados no Pregão 025/2005 - prestação dos serviços de mão-de-
obra de limpeza, recepção e operação de fotocopiadora, para atender
ao Conselho da Justiça Federal, que o Senhor Secretário-Geral do
Conselho da Justiça Federal anulou a presente licitação. Maiores
informações pelos telefones (061) 3319.6697/ 3319.6706

Brasília-DF, 22 de fevereiro de 2006.
CARLA CRISTINA DE OLIVEIRA MAGALHÃES

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA 
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID274548-0> EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.o- 164.029/2005-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: LTR Editora Ltda. OBJETO:
aquisição e renovação de assinaturas da revista LTR. MODALIDA-
DE: inexigibilidade de licitação, conforme art. 25, inc. I, da Lei n.o-

8.666/93. VALOR: total de R$ 12.922,00. VIGÊNCIA: a partir da
assinatura até o final do exercício de 2006. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento
de despesa 3390.39, nota de empenho 2006NE000024 de 11/1/2006.
ASSINATURA: 8/2/2006. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello
Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Bea-
triz de Lourdes Antônio, Chefe de Promoções e Vendas.

<!ID274835-0> AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 10/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual for-
necimento de gravadoras de CD-R/RW/DVD interna Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 23/02/2006 de 09h00 às 12h00 e de 14h às
17h00 . Endereço: SAFS quadra 8 lote 1 Bloco A 3o- andar Asa Sul
- BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 23/02/2006 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
09/03/2006 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e
Contratos no SAFS quadra 8, lote 1, Bloco A, 3o- andar, ao custo de
R$0,15 por página

(SIDEC - 22/02/2006) 080001-00001-2006NE000037

<!ID274836-0> PREGÃO No- 11 / 2 0 0 6 

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual for-
necimento de gravadoras de CD-R/RW/DVD externa Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 23/02/2006 de 09h00 às 12h00 e de 14h às
17h00 . Endereço: SAFS quadra 8 lote 1 Bloco A 3o- andar Asa Sul
- BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 23/02/2006 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
09/03/2006 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e
Contratos, no SAFS, quadra 8, lote 1, Bloco A, 3o- andar, ao custo de
R$0,15 por página

FABIANO DE ANDRADE LIMA
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

(SIDEC - 22/02/2006) 080001-00001-2006NE000037

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
S E C R E TA R I A 

DIRETORIA DE PATRIMÔNIO E MATERIAL

<!ID272929-0> EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento celebrado entre o Superior Tri-
bunal Militar e a Clínica de Medicina Nuclear Villela Pedras Ltda.
OBJETO: Prestação de serviços de medicina nuclear. PROGRAMA
DE TRABALHO: 02.301.0566.2004.0001. ELEMENTO DE DES-
PESA: 3.3.90.39. VIGÊNCIA: 60 meses contados da assinatura do
Termo. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, "caput" da Lei n.o-

8.666/93 e as Resoluções do STM no- 91/99 e no- 95/2000. DATA DE
ASSINATURA: 20.02.2006. ASSINAM: Afonso Ivan Machado, Di-
retor-Geral, pelo Credenciante, e José Augusto Villela Pedras, Di-
retor-Presidente, pela Credenciada.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

S E C R E TA R I A 

<!ID274817-0> EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 6/2006

No- Processo: 200508545 . Objeto: Renovação dos periódicos BLC - Bo-
letim de Licitações e Contratos e BDA - Boletim de Direito Administra-
tivos. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 25 , in-
ciso I , da Lei8.666/93 . Justificativa: Inviabilidade de competição. De-
claração de Inexigibilidade em 20/02/2006 . MARIA CRISTINA TUR-
NES . Diretora da Secretaria de Administração . Ratificação em 20/02/2006
. WASHINGTON LUIZ RIBEIRO DA SILVA . Diretora-Geral . Valor: R$
9.370,00 . Contratada :EDITORA N D J LTDA . Valor: R$ 9.370,00

(SIDEC - 22/02/2006) 090027-00001-2006NE000043

<!ID274818-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2006

Número do Contrato: 2/2006. No- Processo: 5641/2005. Contratante: TRI-
BUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1 -REGIAO. CNPJ Contratado:
05342619000106. Contratado : TATIANA DOS SANTOS ROSA -FER-
REIRA-ME. Objeto: Alterar a Cláusula Sétima para incluir no contrato
principal a dotação orçamentária referente ao exercício financeiro de
2006 Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Data de Assinatura: 06/02/2006.

(SICON - 22/02/2006) 090027-00001-2006NE900043

<!ID274819-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2006

Número do Contrato: 4/2005. No- Processo: 6907/2004. Contratante:
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1 -REGIAO. CNPJ Con-
tratado: 00474973000162. Contratado : ESCRITORIO CENTRAL
DE ARRECADACAO-E DISTRIBUICAO ECAD. Objeto: Alterar o
parágrafo único da Cláusula Décima-Primeira - Da Vigência para
prorrogar por mais 12 meses a vigência do Contrato PrincipalFun-
damento Legal: Lei 8.666/93, em especial o art. 57, inciso II Data de
Assinatura: 12/01/2006.

(SICON - 22/02/2006) 090027-00001-2006NE900043

<!ID274820-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2006

Número do Contrato: 5/2006. No- Processo: 5720/2005. Contratante:
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1 -REGIAO. CNPJ Con-
tratado: 07757189000100. Contratado : CTPRESS BUREAU GRA-
FICA RAPIDA LTDAObjeto: Alterar a Cláusula Nona - Da Dotação
Orçamentária para incluir no Contrato Principal a dotação orçamen-
tária referente ao exercício de 2006 Fundamento Legal: Lei 8.666/93
Data de Assinatura: 09/02/2006.

(SICON - 22/02/2006) 090027-00001-2006NE900043

<!ID274821-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2006

Número do Contrato: 6/2006. No- Processo: 5726/2005. Contratante:
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1 -REGIAO. CNPJ Con-
tratado: 03913851000113. Contratado : COMERCIO DE ALIMEN-
TOS PC LTDA EPP-Objeto: Alterar a Cláusula Nona - Da Dotação
Orçamentária, para incluir no Contrato Principal a dotação orçamen-
tária referente ao exercício de 2006 Fundamento Legal: Lei 8.666/93
Data de Assinatura: 09/02/2006.

(SICON - 22/02/2006) 090027-00001-2006NE900043

<!ID274822-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2006

Número do Contrato: 67/2005. No- Processo: 5719/2005. Contratante:
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1 -REGIAO. CNPJ Con-
tratado: 00814860000169. Contratado : ESTERILAV ESTERILIZA-
CAO DE MAT -HOSPITALARES LTDA EPP. Objeto: Alterar a
Cláusula Sétima - Da Dotação Orçamentária para incluir no contrato
principal a dotação orçamentária refernte ao exercício de 2006 Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93 Data de Assinatura: 09/02/2006.

(SICON - 22/02/2006) 090027-00001-2006NE900043

<!ID274823-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2006

Número do Contrato: 82/2005. No- Processo: 5715/2005. Contratante:
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1 -REGIAO. CNPJ Con-
tratado: 03153504000130. Contratado : JOAO LOPES MALTA -Ob-
jeto: Alterar a Cláusula Oitava do contrato principal para incluir a
dotação orçamentária referente ao exercício financeiro de 2006 Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93 Data de Assinatura: 08/02/2006.

(SICON - 22/02/2006) 090027-00001-2006NE900043

<!ID274824-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2006

Número do Contrato: 85/2005. No- Processo: 5450/2005. Contratante:
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1 -REGIAO. CNPJ Con-
tratado: 07284926000103. Contratado : G M LIMA -Objeto: Alterar a
Cláusula Oitava - Da Dotação Orçamentária para incluir no contrato
principal a dotação orçamentária referente ao exercício de 2006 Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93 Data de Assinatura: 08/02/2006.

(SICON - 22/02/2006) 090027-00001-2006NE900043

<!ID274825-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2006

Número do Contrato: 90/2005. No- Processo: 3039/2005. Contratante:
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1 -REGIAO. CNPJ Con-
tratado: 53154924787. Contratado : ANTONIO CARLOS FERREI-
RA DE SOUZA -LEAL. Objeto: Alterar a Cláusula Décima Segunda
- Da Vigência para prorrogar por mais 15 dias o prazo para execução
dos serviços, haja vista a alteração do sistema estrutural objetivando
a implementação de duas novas salas de seções Fundamento Legal:
Lei 8.666/93, em especial o art. 57 ÷ 1., inciso I Data de Assinatura:
08/02/2006.

(SICON - 22/02/2006) 090027-00001-2006NE900043

<!ID274826-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2006

Número do Contrato: 91/2005. No- Processo: 5728/2005. Contratante:
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1 -REGIAO. CNPJ Con-
tratado: 26499871000195. Contratado : LUIZ CARLOS BORGES
XAVIER ME -Objeto: Alterar a Cláusula Oitava do contrato principal
para incluir a dotação orçamentária referente ao exercício financeiro
de 2006 Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Data de Assinatura:
09/02/2006.

(SICON - 22/02/2006) 090027-00001-2006NE900043




